
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự  do -  Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Yên Sơn, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện 
 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN SƠN 

 

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

 Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp Quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

 Xét Tờ trình số 05/TTr-PTP ngày 15/3/2024 của Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận báo cáo viên pháp luật cấp huyện gồm các ông, bà có tên 

tại danh sách kèm theo.   

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của báo cáo viên pháp luật cấp huyện thực hiện theo 

quy định tại Điều 36 Luật phổ biến, giáo dục pháp luật và các quy định của pháp luật 

có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 7037/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về 

việc công nhận báo cáo viên pháp luật cấp huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                       
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Tư pháp (báo cáo); 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch UBND huyện;  

- Các Phó CT UBND huyện;    

- Phó CVP HĐND và UBND huyện;                          

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Lưu VT, NC.  

 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Hữu Phương 

 

 

 

 



2 

 

 

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ... /QĐ-UBND ngày ... tháng ... năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn) 
 

STT Họ và Tên Chức vụ, đơn vị công tác hoặc địa chỉ thường trú 

1 Nguyễn Mạnh Thuấn 
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm chính trị huyện 

2 Trần Giang Tuyên 
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,  

Trưởng ban tổ chức Huyện uỷ.  

3 Lê Thị Hoa 
Ủy viên BTV Huyện ủy; Trưởng ban dân vận;  

Chủ tịch UBMTTQ huyện 

4 Nguyễn Anh Tuấn 
Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;  

Phó Chủ tịch HĐND huyện  

5 Đặng Phi Trường 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Chánh Thanh tra huyện 

6 Đỗ Xuân Hải 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

7 Nguyễn Xuân Thủy 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Chánh án Tòa án nhân dân huyện 

8 Phùng Quang Bình 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện 

9 Đỗ Chí Thanh 
Ủy viên ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện 

10 Nguyễn Quang Thắng 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Trưởng phòng Nội vụ 

11 Nguyễn Thị Tú Anh 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Viện trưởng Viện KSND huyện 

12 Chẩu Bình Yên 
Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,  

Trưởng Phòng GD - ĐT huyện  

13 Hứa Văn Trọng Trưởng Phòng tư pháp huyện 

14 Hoàng Mạnh Hùng Giám đốc Trung tâm Y tế huyện 

15 Trần Thị Bình Phước Trưởng phòng Dân tộc huyện 

16 Đỗ Quý Cường Phó Chi cục trưởng Chi Cục THADS huyện 

17 Cao Xuân Thắng 
Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao 

huyện 

18 Trịnh Văn Thuật Trưởng phòng Y tế huyện 

19 Kim Hùng Chính trị viên phó, Ban Chỉ huy quân sự huyện 

20 Hà Thúy Hiền   Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện 

21 Phạm Văn Ninh Phó Trưởng phòng Nông nghiệp 

22 Đỗ Văn Oánh Trưởng Phòng Tài nguyên & Môi trường 

23 Lương Hoàng Vịnh Phó Trưởng Công an huyện 



3 

 

 

24 Hoàng Vũ Quang Phó Trưởng Công an huyện 

25 Nguyễn Văn Toàn Thẩm phán Toà ánh nhân dân huyện 

26 Vũ Thị Trường Nhớ Ủy viên Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện 

27 Trần Văn Ngọc Chuyên viên văn phòng HĐND và UBND huyện 

28 Nguyễn Thùy Linh Chuyên viên văn phòng Huyện ủy 

29 Phạm Hữu Đức Chuyên viên Phòng tư pháp huyện 

30 Nguyễn Thanh Tùng Đội trưởng Đội CSĐTTP về KT và MT, Công an huyện 

31 Nguyễn Xuân Trường Đội trưởng Đội An ninh, Công an huyện 

32 Trần Anh Dũng Đội trưởng Đội CSGT, TT, Công an huyện 

33 Lê Hồng Ngọc Đội trưởng Đội Điều tra Tổng hợp , Công an huyện 

34 Trương Xuân Vĩnh 
Đội trưởng Đội CS thi hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp, 

Công an huyện 

35 Nguyễn Hồng Thế  Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an huyện 

36 Đỗ Văn Thành Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an huyện 

37 Nguyễn Hoàng Hiếu Đội trưởng Đội CS ĐTTP về TTXH, Công an huyện 

38 Trương Công Lộc 
Phó Đội trưởng Đội CSĐTTP về KT và MT, Công an 

huyện 

39 Đỗ Hồng Côn Phó Đội trưởng Đội ĐT Tổng hợp, Công an huyện 

38 Phạm Quốc Luân Đội trưởng Đội CS QLHC về TTXH, Công an huyện 

39 Nguyễn Đức Linh Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an huyện 

40 La Văn Tuyên 
Phó Đội trưởng Đội CS THAHS và HTTP, Công an 

huyện 

41 Trịnh Ngọc Đông Phó Đội trưởng Đội CSGT, TT, Công an huyện 

42 Hoàng Việt Dũng Đội trưởng Đội Kỹ thuật Hình sự 

43 Phạm Thị Thu An Phó Chủ tịch UBND xã Tiến Bộ 

44 Trần Tuấn Cường Công chức TP – HT xã Đội Bình 

45 Trịnh Thị Kim Quý Công chức TP – HT xã Trung Môn 

46 Vũ Kim Cương Công chức TP – HT xã Kiến Thiết 

47 Hoàng Thị Minh Phương Phó Chủ tịch  xã Tân Long 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-29T10:59:43+0700
	Nguyễn Hữu Phương


		2024-04-01T07:55:32+0700


		2024-04-01T07:55:32+0700


		2024-04-01T07:55:32+0700


		2024-04-01T07:55:32+0700




